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خبر فوتبال

طعنه رئیس فدراسیون وزنه برداری 
به حسن یزدانی

رئیس فدراسیون وزنه برداری اعلام کرد سهراب  �
مرادی و کیانوش رستمی خودشان به اردوی تیم 
ملی نیامدند. به گزارش ایسنا، علی مرادی، رئیس 
فدراسیون وزنه برداری، درباره حضور نداشتن نفراتی 
مانند سهراب مرادی و کیانوش رستمی در اردوی تیم 
ملی برای مسابقات جهانی بیان کرد: نام ۲۰ نفر را 
به فدراسیون جهانی برای فهرست اولیه مسابقات 
جهانی اعلام کردیم. ما درها را باز کردیم و چراغ ها 
را روشن گذاشتیم؛ اما کیانوش و سهراب خودشان در 
اردو شرکت نکردند. سهراب مرادی هیچ اطلاعی هم 
به ما نداده است. من با او صحبت کردم که با نرفتن 
به المپیک دنیا به آخر نرسیده است و برای مسابقات 
بعدی تمرین کند؛ اما دیگر خبری از او نشد. به هر حال 
برای مسابقات جهانی با امیدها می رویم؛ ولی دوستان 
باید رعایت مسائل اردویی را داشته باشند تا به حاشیه 
نروند. البته ما در را برای بازی های آسیایی نمی بندیم 
و آنها می توانند بیایند. مرادی درباره پاداش کم علی 
داودی پس از کسب مدال نقره بازی های المپیک 
گفت: ۱۱۰ میلیون ما پرداخت کردیم و وزیر ورزش 
پیشین هم ۲۰۰ میلیون تومان داد و آقای داودی هم 
نکته بسیار خوبی می گوید مبنی بر اینکه من دوم 
شدم؛ اما به کشتی گیری که دوم شد، ۱۰ هزار یورو داده 
شد، به من پنج  هزار یورو. به نظرم این مسئله نیاز به 
شفاف سازی دارد و باید در مسیری برویم که همه چیز 
رعایت شود. اگر با جار و جنجال و داد و بیداد چیزی 
را بخواهیم، زیبنده رئیس فدراسیون و ورزشکارش 
نیست. کاری که علی داودی کرد، کم نبود؛ آن هم در 

دسته فوق سنگین المپیک.

ناکامی تیم ایران 
در المپیاد جهانی شطرنج آنلاین

تیم شطرنج ایران از صعود به مرحله دوم  �
رقابت های المپیاد جهانی آنلاین بازماند. به گزارش 
تسنیم، رقابت های المپیاد جهانی شطرنج آنلاین که از 
چند روز قبل آغاز شده بود، در مرحله مقدماتی پیگیری 
شد و با نتایجی که به ثبت رسید، تیم ایران از صعود 
به مرحله دوم بازماند. تیم کشورمان که در دسته برتر 
این المپیاد حضور داشت، در مسابقات این دوره به 
شش برد برابر ارمنستان، اتریش، مغولستان، اندونزی، 
قزاقستان و گرجستان رسید، برابر رومانی و یونان متوقف 
شد و مقابل چین تن به شکست داد. با کسب این نتایج، 
ایران پس از قزاقستان و چین در رده سوم گروه A ایستاد 
و نتوانست جواز صعود به مرحله یک چهارم نهایی را 
کسب کند. پرهام مقصودلو، پویا ایدنی، سارا سادات 
خادم الشریعه، مبینا علی نسب، محمدامین طباطبایی، 
آناهیتا زاهدی فر، احسان قائم مقامی و مطهره اسدی 
شطرنج بازان ایران در این مسابقات بودند که طباطبایی 
با ۷٫۵ امتیاز بهترین عملکرد را داشت و خادم الشریعه و 
علی نسب به ترتیب ۷ و ۶٫۵ امتیاز را به خود اختصاص 
دادند. این رقابت ها در دسته برتر با حضور ۴۰ تیم 
در چهار گروه ۱۰ تیمی برگزار شد و در پایان مرحله 
مقدماتی، از هر گروه دو تیم جواز صعود به مرحله 

یک چهارم نهایی را به دست آوردند.

فیروز کریمی سرمربی تراکتور شد
هیئت مدیره باشگاه تراکتور فیروز کریمی را  �

به عنوان سرمربی جدید تیم انتخاب کرد. به 
گزارش رسانه رسمی باشگاه تراکتور، پیرو استعفای 
فراز کمالوند، هیئت مدیره باشگاه پس از بررسی 
شرایط، فیروز کریمی را با توجه به شناخت وی 
از وضعیت تیم، به عنوان سرمربی جدید انتخاب 
کرد. یادآور می شود، فیروز کریمی در هفته های 
پایانی فصل اخیر نیز هدایت تراکتور را بر عهده 
داشت و کارنامه موفقی را از خود بر جا گذاشت 
و هیئت مدیره باشگاه با درنظرگرفتن این موضوع 
و هم چنین فرصت اندک باقی مانده تا بازی مقابل 

النصر عربستان، هدایت تیم را به او سپرد.

پنجره نقل وانتقالات پرسپولیس 
بسته شد

پس از پرداخت نشدن مطالبات سرمربی پیشین  �
پرسپولیس توسط این باشگاه، پنجره نقل وانتقالاتی 
سرخ ها توسط فیفا رسما بسته شد. به گزارش 
ایسنا، پس از به پایا ن رسیدن مهلت ۳۰ روزه کمیته 
انضباطی فیفا به پرسپولیس و پرداخت نشدن 
مطالبات گابریل کالدرون و دستیارش، فیفا رسما 
با ارسال نامه ای به پرسپولیس اعلام کرد  پنجره  
نقل وانتقالاتی این باشگاه بسته شده است. یک 
منبع مطلع در گفت وگو با ایسنا این خبر را تأیید 
کرد. باشگاه پرسپولیس در پرونده کالدرون و 
دستیارش خوکاکین جمعا به پرداخت ۶۷۵ هزار 
دلار به علاوه پنج درصد سود سالانه محکوم شده 

است.

خدمت تازه برانکو ایوانکوویچ
به ایران

برانکو ایوانکوویچ سرمربی عمان با بردی  �
که مقابل ژاپن به دست آورد، ایران را به صدر 
جدول آسیایی ها در رنکینگ فیفا خواهد رساند. 
به گزارش فوتبال ۳۶۰، تیم ملی ایران روز های 
درخشانی را همراه با دراگان اسکوچیچ تجربه 
می کند و به نهمین برد پیاپی خود با این مربی 
کروات دست یافت. شاگردان اسکوچیچ در حالی 
مقابل عراق به برتری ۳ بر صفر رسیدند که در 
اولین بازی مرحله سوم مقدماتی جام جهانی هم 
سوریه را با یک گل شکست داده بودند. ایران در 
رنکینگ فیفا در حال حاضر در رده بیست و ششم 
جهان و دوم آسیا ایستاده است. ژاپنی ها که بعد از 
چند سال موفق شده بودند جای ایران را به عنوان 
تیم اول آسیا در رنکینگ فیفا بگیرند، دوباره رده 
اول را به ایران واگذار خواهند کرد. سامورایی ها 
مرحله سوم مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را با 
باخت خانگی مقابل شاگردان برانکو ایوانکوویچ 
در تیم عمان آغاز کردند. ژاپنی ها با وجود اینکه 
در دومین بازی مقابل چین به برتری رسیدند  اما 
با توجه به باخت مقابل عمان و دو برد ایران، در 
رنکینگ جدید فیفا که روز بیست و پنجم شهریور 
اعلام خواهد شد، صدر را از دست می دهند. تیم 
ملی با توجه به دو برد پیاپی ای که به دست 
آورد و شکست ژاپن مقابل شاگردان برانکو، به 
صدر جدول تیم های آسیا در رنکینگ فیفا خواهد 
رفت. رده بندی جدید تیم های فوتبال جهان روز 
بیست و پنجم شهریور ماه اعلام می شود. ایران 
که در رده بیست و ششم قرار دارد، می تواند تا 
رتبه بیست و سوم جهان هم پیش برود. ارزش و 
اهمیت خوب بودن رتبه تیم ملی در رنکینگ فیفا 
به زمان برگزاری قرعه کشی جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر برمی گردد. ایران اگر بتواند رتبه خوب خود را 
حفظ کند و یا سقوط زیاد در رنکینگ نداشته باشد، 
می تواند مانند جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه در سید 

سوم قرعه کشی قرار بگیرد.

مهاجم تیم ملی ایران به باشگاه 
آث میلان پیشنهاد شد

با اعلام یک نشریه ایتالیایی، سردار آزمون  �
مهاجم تیم ملی فوتبال ایران به باشگاه آث 
میلان پیشنهاد شده است. به گزارش مهر، سردار 
آزمون مهاجم تیم ملی فوتبال ایران سال پایانی 
قراردادش را با باشگاه زنیت روسیه پشت سر 
می گذارد و از تابستان آینده بازیکن آزاد خواهد 
بود. پروسه انتقال آزمون به تیم های دیگر اروپایی 
در چند سال گذشته همواره بی نتیجه مانده است. 
باوجود اینکه مهاجم ایران پیشنهاد های خوبی از 
سایر باشگاه های اروپایی داشته اما به دلیل مبلغ 
بالای تعیین شده از سوی باشگاه زنیت برای صدور 
رضایت نامه، این پیشنهاد ها به جایی نرسیده است. 
با نزدیک شدن به پایان قرارداد آزمون با زنیت و 
با انتقال بدون هزینه او به سایر باشگاه ها، دوباره 
توجهات به این مهاجم بالا گرفته است. نشریه 
«کالچو مرکاتو» ایتالیا در این ارتباط مدعی شد 
آزمون از طریق مدیر برنامه اش به تیم آث میلان 
ایتالیا پیشنهاد شده است و با توجه به اتمام 
قرارداد وی در تابستان، احتمال دارد این انتقال تا 
سال آینده اتفاق بیفتد. این نشریه اعلام کرده است 
که «مالدینی» و «ماسارا» از مسئولان باشگاه میلان 
به این گزینه فکر می کنند. از سوی دیگر باشگاه 
آ اس رم ایتالیا هم یکی از تیم هایی بود که گفته 
می شد به جذب سردار آزمون علاقه دارد اما ظاهرا 
این باشگاه هم جذب آزمون را منوط به اتمام 

قراردادش با زنیت کرده است.
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کارت خودرو  پراید  جی تی ایکس آی رنگ بژ متالیک 
 مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک ایران

 ۴۴ - ۱۳۱ ی ۲۸ و شماره موتور ۲۷۳۴۰۹۳ و شماره 
شاسی S1412287904024 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  پراید  جی تی ایکس آی  رنگ 
 نوک مدادی متالیک  مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ایران

 ۵۵ _ ۱۸۹ د ۹۱ و شماره موتور ۲۹۵۰۱۱۵ و شماره 
شاسی S1412288265608 به نام   

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 206TU3   سند کمپانی  خودرو  پژو 
  رنگ  یشمی متالیک مدل ۱۳۸۲ 

 10FSF94346557 به شماره موتور  
 و شماره شاسی ۸۲۶۱۴۹۸۰ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند محسن به 
شماره شناسنامه  ۰۰۱۳۳۰۸۵۶۴ صادره از تهران در مقطع کاردانی 

 رشته حسابداری صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی رودهن
 با شماره ۱۲۹۲۱۱۳۰۲۱۱۲ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . 

 از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد رودهن به نشانی رودهن مجتمع دانشگاهی ارسال نماید .

 اصل کلیه مدارک (شناسنامه مالکیت، کارت ماشین
  سند کمپانی و تسلسل اسناد) خودرو  پژو  ۴۰۵  
جی ال ایکس آی مدل ۱۳۸۴ به شماره موتور 

۱۲۴۸۴۲۳۰۶۴۲ و شماره شاسی ۱۱۴۲۸۳۰۰۹ پلاک 
شماره انتظامی ایران  ۲۰ _ ۴۶۵ د ۷۱ به نام 

   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهی موقت مدرک فارغ التحصیلی   
فرزند محمود به شماره شناسنامه ۲۷۷۸ صادره از  یزد در مقطع کارشناسی  

رشته روانشناسی عمومی صادره از واحد دانشگاهی پیام نورکرج با شماره 
۸۵۱۱۷۱۶۸۱  مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا 

می شود اصل مدرک را به دانشگاه پیام نور واحد کرج به نشانی کرج ، رجایی 
شهر، بلوار موذن، بلوار شهید کمالی دهقان، ضلع شمالی دانشگاه آزاد، 

دانشگاه پیام نوراستان کرج  ارسال نماید .

شرق: بیست و یکمین دوره رقابت های والیبال مردان 
آسیا از فردا با میزبانی ژاپن آغاز می شود؛ رقابت هایی 
معتبر که همواره جزء بااهمیت ترین میادین ورزشی 
قاره کهن به حساب می آید. این پیکارها در حالی از سال 
۱۹۷۵ آغاز شد که در ابتدا هر چهار سال یک بار برگزار 
می شد. با تصمیم کنفدراسیون والیبال آسیا از سال ۱۹۸۹ 
شیوه برگزاری این رویداد به دو سال یک بار تغییر کرد 
تا والیبالیست های آسیایی بتوانند خود را هر چه بیشتر 
و بهتر به سطح یک والیبال دنیا نزدیک کنند. تیم ملی 
والیبال ایران برای نخستین بار در سال ۱۹۷۹ در مسابقات 
والیبال مردان آسیا شرکت کرد و تا به امروز تجربه حضور 
۱۸ دوره را در این پیکارها دارد. سال های ۱۹۷۵ (دوره 
نخست) و ۱۹۸۳ (دوره سوم) دو دوره ای بودند که 

والیبال ایران در این مسابقات شرکت نکرد.
ایران بعد از ژاپن، کره جنوبی و چین پرافتخارترین تیم 
رقابت های والیبال قهرمانی است که سه عنوان قهرمانی، 
دو نایب قهرمانی و یک سومی را در کارنامه دارد. اولین 
قهرمانی ایران در سال ۲۰۱۱ پس از ۳۲ سال با خولیو 
ولاسکو، سرمربی پرآوازه آرژانتینی رقم خورد. جایی که 
تهران میزبان شانزدهمین دوره رقابت ها بود. دومین 
قهرمانی در سال ۲۰۱۳ نیز همراه با ولاسکو به دست آمد 
که ایران با اقتدار بر بام آسیا ایستاد. ملی پوشان در این 
دوره تنها یک ست به حریفان واگذار کردند و در رده بندی 
جهانی به عنوان بهترین تیم آسیا دست یافتند. ایران در 
سال ۲۰۱۵ در حالی که میزبان بود، با تیم دوم خود در 
مسابقات شرکت کرد و در بازی فینال مغلوب ژاپن شد 
و به نایب قهرمانی رسید. سومین قهرمانی در سال ۲۰۱۹ 
با ایگور کولاکوویچ، سرمربی مونته نگرویی کسب شد. در 
این دوره به دلیل اینکه مسابقات قهرمانی آسیا حکم 
مرحله اول انتخابی المپیک ۲۰۲۰ در قاره آسیا را داشت 
و هشت تیم برتر آن به مرحله نهایی انتخابی المپیک 
راه می یافتند، تیم ایران با ترکیب اصلی در این رقابت ها 
شرکت کرد و در نهایت با برد ۳ بر صفر مقابل استرالیا در 
بازی فینال برای سومین بار به یک قهرمانی شیرین رسید. 
تیم ملی والیبال کشورمان پیش از این در سال ۲۰۰۳ به 

مدال برنز رسید و در سال ۲۰۰۹ هم نایب قهرمان شد.
ایران برای شرکت در بیست و یکمین دوره مسابقات 
والیبال مردان آسیا شرایط متفاوتی خواهد داشت. 
اول اینکه بعد از سال ها قرار است با مربی ایرانی 
حضور در این رویداد معتبر را تجربه کند و مهم  تر از 
همه اینکه در غیاب ستاره هایی مانند سعید معروف، 
محمد موسوی و امیر غفور و... باید از عنوان قهرمانی 
خود دفاع کند. بهروز عطایی مربی نام آشنای وطنی 
که قهرمانی جهان با تیم ملی جوانان را در رزومه 
خود دارد، حالا در آزمون بزرگ تری مسئولیت تیم ملی 

بزرگسالان را بر عهده گرفته است. تیمی که بدون تردید 
باید گفت امسال سال متفاوتی را پشت سر گذاشت و 
نتوانست انتظارات را برآورده کند. فدراسیون والیبال 
که قرار گرفتن در جمع چهار تیم برتر بازی های المپیک 
۲۰۲۰ توکیو را جزء آرمان های خود قرار داده بود، برای 
رسیدن به این هدف، ولادیمیر آلکنو، سرمربی روسی 
مشهور را به خدمت گرفت تا به سودایی که در سر دارد 
برسد. آلکنو در شرایطی با سابقه قهرمانی المپیک به 
ایران آمد که حضور در لیگ ملت ها اولین میدان برای 
ارزیابی عملکردش بود؛ اما او معتقد بود لیگ ملت ها 
میدانی برای فرصت دادن به جوان ها و رسیدن به ترکیب 
دلخواهش برای المپیک توکیو است. با همه اینها نتایج 
ضعیف ایران در این رقابت ها، ۱۰ باخت از ۱۵ دیدار 
نادیده گرفته شد تا عیار واقعی او در توکیو مشخص شود. 
در المپیک نتایج ضعیف تر از لیگ ملت ها رقم خورد و 
ایران در مرحله گروهی با باخت برابر کانادا و ژاپن حذف 
شد! بعد از المپیک توکیو، سعید معروف کاپیتان و مغز 
متفکر والیبال ایران از تیم ملی خداحافظی کرد تا تیم 
پرستاره خالی تر از قبل شود. حالا والیبال ایران باید خود 
را برای دورانی جدید آماده کند. سیدمحمد موسوی هم 
دیگر فاصله زیادی تا خداحافظی از تیم ملی ندارد. امیر 
غفور هم که در سال های اخیر با مصدومیت های زیادی 
روبه رو بوده، دیگر مهره ای نیست که همیشه بتوان روی 
او اتکا کرد. پیش تر هم که بازیکنانی مثل مهدی مهدوی، 
شهرام محمودی و عادل غلامی از تیم ملی رفته بودند تا 

دوران نسل طلایی والیبال ایران به سر برسد.
بنابراین بهروز عطایی با ترکیبی جوان تر از گذشته 
راهی مسابقات قهرمانی آسیا شده است. از میان ۱۲ 
بازیکن حاضر در المپیک فقط پنج نفر در فهرست نهایی 
عطایی حضور دارند. میلاد عبادی پور، میثم صالحی، 
امیرحسین اسفندیار، اسماعیل مسافر، جواد کریمی، علی 
رمضانی، صابر کاظمی، امین اسماعیل نژاد، علی اصغر 
مجرد، رضا عابدینی، امیرحسین توخته، مهدی جلوه، 
محمدرضا حضرت پور و ابوالفضل قلی پور ۱۴ بازیکنی 
هستند که برای شرکت در این مسابقات انتخاب شده اند. 
البته باید به این نکته اشاره کرد که امسال مانند ایران 
و ژاپن با حضور در بازی های المپیک رنکینگ خوبی در 
رده بندی به دست آوردند و جایگاه شان برای شرکت 
در مسابقات قهرمانی جهان محفوظ شد، طبیعتا این 
فضا هم پیش آمد تا فرصت بهتری برای عرض  اندام 

استعدادهای جوان ایجاد شود.
جمشید حمیدی، کارشناس والیبال، در این باره به 
«شرق» می گوید: «صرف نظر از اینکه مربی مان چه 
کسی است، باید بگویم که جوان های خوبی داریم و اگر 
هم نتوانند قهرمان شوند، می توانند آینده والیبال ایران 

را بسازند. با توجه به اینکه بعد از المپیک یک ماه بیشتر 
فرصت نبود و متأسفانه در یک دهه گذشته آن طور که 
باید جوان گرایی نشده بود، چاره ای نبود که با همین 
تیم راهی ژاپن شویم. رقبای اصلی ما در این رقابت ها 
چین و کره و ژاپن هستند. نباید کره ای ها را دست کم 
بگیریم. ما دیدیم که با وجود سعید معروف این تیم را با 
آژان کشی شکست دادیم. آنها همیشه در والیبال مطرح 
هستند. ژاپنی ها نیشیدا را در اختیار ندارند و در واقع 
باید بگویم ۳۰ درصد تیمشان را ندارند. چینی ها دوباره 
با مربی چینی روی کار آمده اند. لیگ حرفه ای خوبی 
دارند؛ اما هرچه باشند، به پای ایرانی ها نمی رسند. 
می توانیم چین را با این تیم شکست بدهیم. فارغ از 
اینکه مربی مان خارجی باشد یا ایرانی، اگر این جوانان 
خوب پرورش داده شوند، می توانیم نسلی طلایی تر از 
نسل قبلی بسازیم. در همین مسابقات نوجوانان جهان 
که به تازگی میزبان بودیم، از دو، سه چهره ای رونمایی 
شد که به اعتقاد من خودشان یک نسل طلایی اند. 

امیدوارم که در ژاپن آغاز دیگری را در والیبال ایران 
شاهد باشیم».

در ۲۰ دوره گذشته مسابقات والیبال قهرمانی آسیا 
ژاپن با کسب ۹ مقام قهرمانی، سه نایب قهرمانی و چهار 
مدال برنز پرافتخارترین تیم این رقابت ها بوده، به طوری 
که در ۱۶ دوره صاحب عنوان شده است. از نظر تعداد 
دفعات رفتن روی سکو، تیم ملی والیبال کره  جنوبی 
رکورددار است که در ۱۷ دوره این مسابقات چهار مدال 
طلا، نقره و ۹ برنز کسب کرده است. چین دیگر کشور 
پر افتخار والیبال آسیاست که سه مدال طلا، شش نقره و 

پنج برنز در کارنامه دارد.
تیم ملی والیبال ایران در مرحله گروهی مسابقات 
قهرمانی آسیا با پاکستان، هنگ کنگ و تایلند هم گروه 

است. برنامه مسابقات این گروه به شرح زیر است:
یکشنبه ۲۱ شهریور، ساعت ۱۰:۳۰، ایران - هنگ کنگ

دوشنبه ۲۲ شهریور، ساعت ۱۰:۳۰، ایران - تایلند
سه شنبه ۲۳ شهریور، ساعت ۵، ایران - پاکستان

تیم ملی ایران این روزها به لطف ستاره های 
بی نظیری که دارد، مشغول قدرت نمایی در 
آسیاست. شاگردان دراگان اسکوچیچ در آخرین 
مرحله انتخابی جام جهانی از گروه اول منطقه 
آسیا با ثبت دو پیروزی برابر سوریه و عراق با 
شش امتیاز صدرنشین هستند و حالا به لطف 
نتایجی که در این رقابت ها به دست آورده اند، 
دوباره خودشان را به عنوان تیم اول آسیا در 
رنکینگ کلی معرفی کرده اند. بدون تردید اگر 
قرار باشد یکی از ستاره های تأثیرگذار تیم ملی 
در این روزها معرفی شود، باید به اسم علیرضا 
جهانبخش رسید. وینگر ۲۸ ساله تیم ملی که 
حالا به دلیل غیبت یکی، دو بازیکن قدیمی تر، 
بازوبند کاپیتانی تیم ملی را بر بازو می بندد، در 
تحولی شگرف، نقشی کلیدی در ترکیب تیم 
دراگان اسکوچیچ بازی می کند. فارغ از حضور 
در پازل تیم ملی ایران، با دو گلی که او در دو 
بازی نخست زده، نقش بسزایی در موفقیت تیم 
ملی ایفا کرده است. گل سه امتیازی اش برابر 
سوریه، ایران را از مخمصه نجات داد و سپس 

تیزهوشی او روی گل اولی که به عراق زد، باعث شد 
تیم ملی از تله تیم سختکوش عراق نجات پیدا کند و در 
ادامه بازی را ۳ بر صفر به سود خود خاتمه دهد. البته 
روزهای خوش کاپیتان کنونی تیم ملی فقط معطوف به 
عرصه ملی نیست؛ چون بعد از جدایی اش از برایتون و 
پیوستن به فاینورد، دوباره تبدیل به همان «علیرضا»ی 
مورد انتظار شده است. جهانبخش که کمک زیادی برای 
رساندن فاینورد به مرحله گروهی لیگ کنفرانس اروپا 
(لیگ اروپا) کرده، برای باشگاه هلندی اش درخشیده 
است. او در مرحله پلی آف این رقابت ها برای فاینورد در 
پنج بازی سه بار گل زنی کرد تا به تنهایی سهم پررنگی 
در موفقیت های اروپایی فاینورد داشته باشد. علیرضا در 
لیگ تازه شروع شده هلند نیز دو بار بازی کرده که یک 
پاس گل به هم تیمی هایش داده است. حالا با احتساب 
آن هفت بازی در عرصه باشگاهی و دو بازی اخیری 
که با تیم ملی ایران داشته است، او در ۹ دیدار موفق 
به زدن پنج گل شده که برای یک وینگر که موظف به 
شرکت در کارهای تدافعی تیم است، آماری فوق العاده 
محسوب می شود. تولد دوباره علیرضا جهانبخش اما 
برایش با یک خبر تقریبا بد همراه بوده است؛ مرحله 
گروهی لیگ کنفرانس اروپا قرعه کشی و مشخص شده 
که فاینورد در گروه E این تورنمنت باید با تیم های اسلاویا 
پراک، یونیون برلین و مکابی حیفا از اسرائیل بازی کند. 
ناگفته پیداست که هم گروهی با مکابی اسرائیل نه تنها 
علیرضا جهانبخش را به دردسر انداخته، بلکه الان 
چندروزی است که فاینورد را هم درگیر این ماجرا کرده 
است. پر واضح است که بازیکنان ایرانی روبه روی رقبای 
اسرائیلی نمی توانند بازی کنند و به همین دلیل چالش 
مهمی برای علیرضا از یک سو و فاینورد از سوی دیگر 

به وجود آمده است. خبر بدتر اینکه فاینورد در اولین 
بازی خود نیز باید به اسرائیل سفر کند و مقابل مکابی 
مصاف دهد. اگرچه فاینوردی ها از حرف زدن درباره 
شرایط علیرضا جهانبخش برای حضور در این بازی 
طفره می روند، ولی مشخص است که جهانبخش را در 
این دیدار خارج از خانه نخواهند داشت. بازیکنان ایرانی 
از سفر به اسرائیل پرهیز می کنند. پس تا به همین جا، 
تکلیف بازی رفت تا حدود بسیار زیادی مشخص است 
و علیرضا جهانبخش تیمش را همراهی نخواهد کرد. 
سؤال اصلی اما این است که آیا فاینورد اجازه می دهد 
یکی از بهترین بازیکنان این فصلش، در دیدار برگشت 
که قرار است در هلند برگزار شود نیز غیبت کند؟ فعلا 
که فاینوردی ها اصلا علاقه ای به صحبت کردن درباره 
این مورد ندارند، ولی اگر قرار به مقایسه باشد، به نظر 
می رسد این تیم شانسی برای دراختیار داشتن جهانبخش 
برای بازی برگشت هم نداشته باشد. هرچند با توجه به 
وضعیتی که پیش از این برای دو بازیکن ملی پوش ایرانی 
رخ داده، نمی شود با قطعیت درباره غیبت جهانبخش 
حرف زد، ولی با این حال می شود این احتمال را داد که 
علیرضا بازی در «موقعیت ممنوعه» دیدار برگشت را هم 
از دست می دهد. این برای اولین بار نیست که جهانبخش 
در چنین موقعیتی قرار می گیرد؛ چون پیش تر و زمانی 
که عضوی از باشگاه آلکمار هلند بود نیز از حضور در 
دو بازی رفت و برگشت برابر تیم اسرائیلی سر باز زد. 
آن زمان مسئولان وقت تیم آلکمار اعلام کردند موقعیت 
جهانبخش را درک می کنند و بازیکن شان را تحت 
فشار نمی گذارند. آن روزها علیرضا جهانبخش یکی از 
بازیکنان تیم ملی بود، ولی این روزها علاوه بر آنکه یکی 
از بهترین بازیکنان تیم ملی است، یکی از کاپیتان های این 

تیم هم محسوب می شود و قاعدتا علاقه ای به در خطر  
انداختن موقعیتش نخواهد داشت.

بند عدم سفر به اسرائیل برای بازیکنان ایرانی
از زمانی که پای بازیکنان ایرانی به تیم های خوب 
اروپایی گشوده شده، همواره این خطر که قرار است 
برابر یکی از دو تیم مطرح اسرائیل بازی کنند، آنها را 
تهدید کرده است. وحید هاشمیان یکی از نمونه های 
پرسروصدایی شد که از بازی برابر مکابی آن هم زمانی که 
در بایرن مونیخ عضویت داشت، سر باز زد. این موضوع 
مربوط به سال ۲۰۰۴ است که بایرن مونیخی ها با رقیب 
اسرائیلی دیدار کردند و وحید هاشمیان هر دو بازی 
رفت و برگشت را در فهرست قرار نداشت. زمزمه های 
اختلاف نظر موجود در این زمینه اما این واکنش را 
به وجود آورد که رفته رفته بندی به قرارداد بازیکنان 
ایرانی با تیم های اروپایی اضافه شود که آنها را از سفر 
به اسرائیل معاف کند. این موضوع اما درباره بازی های 
خانگی، یعنی دیدار با رقبای اسرائیلی، جایی به غیر از 
اسرائیل محل مناقشه است. اولین بار مرحوم مهرداد 
میناوند، زمانی که در اشتروم گراتس اتریش بازی می کرد، 
وارد چنین چرخه ای شد. او سال ۲۰۰۰ و به طور دقیق تر 
آذر ۱۳۷۹ به همراه تیمش مقابل آپوئل از اسرائیل به 
میدان رفت. برای بازی برگشت اما مهرداد به مسئولان 
تیمش اعلام کرد بنا بر قوانین موجود در کشورش 
نمی تواند به اسرائیل سفر کند. آن روزها با توجه به 
نبودن شبکه های ارتباطی به شکل کنونی، بازی مهرداد 
میناوند مقابل رقیب اسرائیلی چندان بازتابی نداشت. 
چهار سال بعد از مهرداد میناوند هم که ماجرای وحید 
هاشمیان پیش آمد و او نه در دیدار رفت و نه در دیدار 
برگشت حاضر به شرکت در مسابقه نشد. به غیر از این 

دو، سال ۲۰۰۷ نوبت به اشکان دژاگه رسید. او 
آن زمان به عضویت تیم ملی ایران در نیامده 
بود و برای تیم ملی زیر ۲۱ ساله های آلمان بازی 
می کرد؛ با این وجود، برای بازی با اسرائیل حاضر 
به سفر به آنجا نشد. این تصمیم دژاگه بازتاب 
زیادی داشت و موافقان و مخالفان درباره اش 
حرف های بسیاری زدند. اگرچه اشکان دیدار 
رفت را از دست داد، ولی در دیدار برگشت برابر 

اسرائیل به میدان رفت و بازی کرد.
مورد جنجالی مسعود و احسان

جنجالی ترین اتفاقی که برای فوتبالیست های 
ایرانی در مواجهه با رقبای اسرائیلی رقم 
خورده، مربوط به سال ۱۳۹۶ است؛ آن زمان 
مسعود شجاعی و احسان حاج صفی، دو 
بازیکن تیم ملی ایران، برای باشگاه یونانی 
پانیونیوس بازی می کردند که تیمشان در مرحله 
پلی آف لیگ اروپا رقیب مکابی اسرائیل شد. 
مطابق با انتظار، مسعود و احسان بازی رفت در 
اسرائیل را غیبت داشتند، ولی در بازی برگشت 
با بستن مچ بندهایی به رنگ پرچم ایران، برابر 
این رقیب در یونان به میدان رفتند. حضور این دو در آن 
بازی، با جنجال زیادی در بین مسئولان رده بالای ورزش 
ایران همراه شد. محمدرضا داورزنی، معاون حرفه ای 
وقت وزارت ورزش از این گفت که این دو خط قرمز را 
رد کرده اند و از حضور در تیم ملی قطعا خط خواهند 
خورد. جو شکل گرفته علیه این دو بازیکن آن قدر جدی 
شد که مباحث تندی همچون محرومیت مادام العمر 
از حضورشان در تیم ملی شکل گرفت. اگرچه اندکی 
بعد که این موضوع به گوش مسئولان فیفا رسید و 
آنها خطر تعلیق فوتبال ایران را مطرح کردند، مسئولان 
ایرانی کمتر از مواضع تندشان حرف زدند، ولی عملا 
این دو بازیکن به تیم ملی از سوی کارلوس کی روش 
و با توصیه نهادهای بالاتر دعوت نشدند. کار به جایی 
کشید که احسان حاج صفی در اینستاگرام با انتشار متنی 
رسما از این بابت عذرخواهی کرد. بعد از آن عذرخواهی 
حاج صفی به تیم ملی برگشت. کی روش به مسعود 
شجاعی هم پیشنهاد داد عذرخواهی کند، ولی شجاعی 
زیر بار نرفت تا شانس حضورش در تیم ملی از دست 
برود. پنج ماه بعد از آن اتفاق، مسعود شجاعی در 
گفت وگو با ال پائیس سوئیس ماجرا را شرح داد و از 
کی روش خواست او را برای جام جهانی به تیم ملی 
دعوت کند. شجاعی از این گفت که مسئولان پانیونیوس 
این دو نفر را مجبور به بازی مقابل مکابی کرده اند و 
اگر امتناع می کردند احتمال محرومیت و جریمه سنگین 
بود. او البته گفت ساعت ها دنبال مسئولان فدراسیون 
می گشته تا این مورد را با آنها در میان بگذارد، ولی کسی 
را پیدا نکرده است. سرانجام بعد از ماه ها سخت گیری 
درباره مسعود شجاعی، او نیز بالاخره فرصت بازی 

مجدد در تیم ملی را به دست آورد.

علیرضا جهانبخش در موقعیت ممنوعه
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